[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Администрации Пестяковского муниципального района

 Ивановской области

 «05» апреля 2016 г.   № 141                                                  пос. Пестяки

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ВСЕМИРНОМУ ДНЮ ОХРАНЫ ТРУДА ПО ТЕМЕ «СТРЕСС НА РАБОЧЕМ МЕСТЕ: КОЛЛЕКТИВНЫЙ ВЫЗОВ»

	В связи с проведением Всемирного дня охраны труда, по теме «Стресс на рабочем месте: коллективный вызов» 28 апреля 2016 года, постановляю:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда по теме «Стресс на рабочем месте: коллективный вызов» (далее – План) (прилагается).

2. Разместить информацию о Всемирном дне охраны труда на официальном сайте Администрации Пестяковского муниципального района и довести информацию до структурных подразделений, организаций  и предприятий Пестяковского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пестяковского
муниципального района                                                                        Т.А. Ковалёва
                                                                                                                                              Приложение  к постановлению
                                                                                                                                                                                  Администрации Пестяковского

                                                                                                                                                                      муниципального района
                                                                                                                                                                 от 05.04.2016 г. №
П Л А Н
МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ВСЕМИРНОМУ ДНЮ ОХРАНЫ ТРУДА ПО ТЕМЕ

«СТРЕСС НА РАБОЧЕМ МЕСТЕ: КОЛЛЕКТИВНЫЙ ВЫЗОВ»
	№

	Мероприятия
	Тема
	Дата и время
	Место проведения
	Примечание

	1.
	Семинар
	«Всемирный день охраны труда. Профилактика производственного травматизма и  профессиональных заболеваний в образовательном учреждении»
	15 апреля 15-00
	МБОУ «Пестяковская средняя школа»
МКОУ «Нижнеландеховская ОШ»

	1.2.

	«Всемирный день охраны труда. Сохранение жизни и здоровья работающих в процессе трудовой деятельности»
	20 апреля 15-00
	ООО «Пестяковское ЖКХ»

	1.3.

	«Всемирный день охраны труда. Методика и практика расследования несчастных случаев на производстве»
	22 апреля 15-00
	ОБУЗ «Пестяковская ЦРБ»

	1.4.

	 «Всемирный день охраны труда. Стресс на рабочем месте: коллективный вызов»
	28 апреля 15-00
	Администрация Пестяковского муниципального района

	2.
	круглые столы:
	«Всемирный день охраны труда. Стресс на рабочем месте: коллективный вызов»
	14 апреля 15-00
	Администрация Пестяковского муниципального района

	2.1.

	«Всемирный день охраны труда. Организация работы по охране труда в организации».
	19 апреля 14-00
	ООО «Пестяковское ЖРЭУ»

	2.2.

	«Всемирный день охраны труда. Особенности организации работы по охране труда в организациях социальной защиты»
	20 апреля 15-00
	ТУСЗН по Пестяковскому муниципальному району

	2.3.

	««Всемирный день охраны труда. Профилактика производственного травматизма и профессиональных заболеваний»
	25 апреля 16-00
	ПАО «МРСК Центра и Приволжья»